[image: image1.png]

Администрация  Велильского СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Велилы

от 23.11.2012 № 57
О внесении дополнений в Реестр функций, услуг (работ) исполняемых (выполняемых) Администрацией Велильского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Велильского сельского поселения от 30.05.2012 № 16
В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных функциях, услугах (работах), исполняемых, оказываемых (выполняемых) Администрацией Велильского сельского поселения, Администрация Велильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Реестр функций, услуг (работ) исполняемых (выполняемых) Администрацией Велильского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Велильского сельского поселения от 30.05.2012 № 16, следующими пунктами:
	№ п/п
	Наименование функции, услуги
	Наименование органа, исполняющего, оказывающего функцию, услугу
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции (услуги)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции (услуги)

	15
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Велильского сельского поселения
	Администрация Велильского сельского поселения
	Постановление Администрации Велильского сельского поселения от 07.11.2012 № 53 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Велильского сельского поселения»
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устав Велильского сельского поселения,   Федеральный

закон № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	16
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Велильского сельского поселения

	Администрация Велильского сельского поселения
	Постановление Администрации Велильского сельского поселения от 07.11.2012 № 54 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Велильского сельского поселения»
	Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Велильского сельского поселения, Федеральный закон № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	17
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	Администрация Велильского сельского поселения
	Постановление Администрации Велильского сельского поселения от 20.11.2012 № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»
	Гражданский кодекс Российской Федерации; Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве;

Федеральный закон от 24.07.2001 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»; Областной закон от 03.10.2011 № 1057-ОЗ «О некоторых вопросах оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Новгородской области»; Областной закон Новгородской области от 02.04.2002 № 30-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Новгородской области»;

Постановление Администрации Новгородской области от 20.12.2007 № 301 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной  платы за использование земельных участков, находящихся в собственности области или государственная собственность на которые не разграничена»;

Устав  Велильского сельского поселения;

_____
2. Опубликовать постановление в газете «Марёво» и на официальном сайте Администрации Велильского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Велильского

сельского поселения      А.А. Тихомиров

_